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Vajaus Metu Kiekvienas Narys Privalo Gaut Vieną Naują Narį
V

Oficialus Pranešimas
SLA KUOPOMS
IR NARIAMS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NARIŲ NOMINACIJOS
Su lapkričio 1 d., 1951 metų, prasideda SLA Pildomosios 

Tarybos narių nomkiacijos. Susivienijimo nariai turi nomi
nuoti kandidatus į visą Pildomąją Tarybą: Prezidentą, Vice
prezidentą,* Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėju ir Dakta- 
rą-Kvotėją.

NOMINACIJŲ LAIKAS — 61 diena. Pradedant su lapkri
čio 1 |d.» 1951 m., ir baigiant jsu gruodžio 31 d., 1951 m. Visos 
nominacijų blankos ir balotai turi būti prisiųsti Centrai! nevė
liau sausio |6 d., 1952 m. Vėliau^ prisiųstos nominacijos nebus 
pri skaitomos.

PASTABA: Nors nominacijoms yra paskirta 61 diena, ar
ba du mėnesiai laiko, tačiau nominacijos turi būti atliktos vie
name mėnesyje, t. y. viename lapkričio arba gruodžio mėnesio 
kuopos susirinkime.

Trys kandidatai gavę didžiausį skaičių balsų nominacijose, 
bet nemažiau kaip 3% visų nominacijos balotų, turės teisę bū
ti įdėtais į rinkimų balotą visuotinam balsavimui sekamo kovo 
ar balandžio mėnesiuose.

NOMINACIJŲ BUDAS. Kandidatai į visas Pildomosios 
Tarybos vietas turi būti nominuojami visuotinuoju balsavimu. 
Kuopos susirinkime, kuriame įvyks nominacijos, kiekvienas 
narys gaus nuo kuopos valdybos atspausdintą NOMINACIJŲ 
BALOTĄ. Balote narys įrašo vieną ypatą į kiekvieną urė
dą (į Iždo Globėjus perstata dvi ypatas), pažymint vardą pa
vardę ir iŠ kokio miesto arbą kokios kuopos nominuojamas®! 
narys yra. Į Pildomosios Tarybos urėdus gali būti nominuoti 
tie nariai, kurie yra išbuvę Susivienijimo nariais gerame sto
vyje nuolatos per du paskutiniu metu prieš rinkimus ir kurie 
yra Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiai, taipgi prisitaikant 
prie sekančio SLA 46-to seimo nutarimo:

“Kiekvienas narys, inominuotas būti kandidatu į Pildo
mąją Tarybą, jeigu jis arba ji nori, kad jo arba jos vardas 
butų įdėtas galutinų rinkimų balote, privalo pasisakyti jam 
prisiųstuose blankuose, ir prisiekti, kad* jis nėra įkomuni^tas 
nei gi komunizmo šalininkas, pažymint kokioms organizaci
joms jis priklauso. Komunistai ir jų sekėjai neturi teisės 
kandidatuoti nei būti Pildomosios Tarybos nariais. Ir jei 
butų išrinkti, likusieji Pildomosios Tarybos nariai privalo 
juos prašalinti.“

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGA yra daboti, kad nominaci
jos butų atliktos teisingai, kad balsuotų tiktai tie nariai, ku
rie yra gerame stovyje, kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susi
vienijimo nariais ir tik tie, kurie dalyvauja kuopos susirinki
me. Kuopos pirmininkas paskiria balsų skaitymo komisiją, ku
rios pareiga suskaityti nominavimo pasekmes ir visam kuopos 
susirinkimui apie tai pranešti.

KUOPŲ SEKRETORIAI turi susirinkime įrašyti į Nomi
nacijų Raporto Blanką, No. 1, kiek narių susirinkime dalyvavo, 
kiek balsavo, kiek atsisakė balsuoti, kokie kandidatai nomi
nuoti, kiek kuris kandidatas gavo balsų į kiekvieną urėdą. Pil
nai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja ir 
kartu su visais NOMINACIJŲ BALOTAIS turi akyvaizdoje 
susirinkusių sudėti į konvertą, ant kurio yra atspausdinta žo
dis NOMINACIJOS, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

PASARGA: Visos nominacijos turi būti atliktos čionai nu
rodyta tvarka. Nominacijos atliktos kitokiu budu, skaitysis 
neteisėtomis ir turės būti atmestos galutiname suskaičiavime. .

SLA PILDOMOJI TARYBA:
W. F. LAUKAITIS — Prezidentas, 
P. P. DARGIS — Vice-Prezidentas, 
M. J. VINIKAS — Sekretorius,

Susivienijimo Lietuvių
Susivienijimas visoje plačioje Amerikoje 

turi nuoširdžių veikėjų bei ugdytojų, kurie 
per ilgus metus dirba didindami jį narių skai
čium. čia dedame atvaizdus trijų nenuilstan
čių musų organizacijos darbininkų, būtent: 
Ksavero Strumskio iš Brooklyn,

Ajnerikoje Ugdytojai
tino Kasparaičio iš Racine, Wisconsin, ir Jono 
Laučiškio iš Brooklyn, N. Y.

Jie visi per ilgus metus dirbo ir dabar 
tebedirba verbuodami nepriklausančius lietu
vius ir lietuvaites į Susivienijimą, didindami 
jį nariais ir

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

Iždo Globėja,E. MIKUŽIUTĖ
J. MACEINA — Iždo Globėjas, 

DR. S. BIEŽIS — Dakt.-Kvotėjas.

SLA Veterano Vinco Alksinio 
Reikšminga Kalba

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje ketvirtos ap
skrities suruoštoje gegužinėje-pikiiike šių metų rug- 
piučio men. 5 dienų, Linden Parke, Union City, Coim., 
buvo kalbų programa. Kalbėjo keletas kalbėtojų, iš 
toliau atvykusių ir Connecticut valstijoje gyvenančių 
Susivienijimo ilgamečių veikojų-veteritnų, jų tarpe ir 
brolis Vincas Alknsinis, šiuo metu gyvenantis ūky. Jis 
pasakė trumpų, bet reikšmingų kalbų, pareikšdamas, 
kad kai kurie lietuviai, nesusipažinę gerai su komerci
nėmis apdraudos kompanijomis, dažnai savo draugų 
tarpe .su pasididžiavimu kalba, kad jie žinanti tokias 
apdraudos kompanijas, kuriose galima apsidrausti 
daug pigiau, negu Susivienijime Lietuvių Amerikoje 
ar kitose lietuviškose organizacijose.

Brolis Vincas Alksninis, kurs priklauso ne tik Su
sivienijime, bet ir kitose lietuviškose organizacijose ir 
yra gerai susipažinęs su įvairiomis bizniškomis ap- 
apdraudų kompanijomis, dažnai daro palyginimus tų 
kampanijų su Susivienijimo mokesčių mokėjimu už

Ksaveras Strumskis, 
buvęs SLA Kontrolės Komisi
jos narys, 242 kuopos organi
zatorius ir ilgus metus savo 
suorganizuotai kuopai pirmi
ninkavo, daugelio seimų dele
gatas. Kiek jam aplinkybės 
leidžia, nuoširdžiai dirba Su
sivienijimui ir lietuviams nau
dingus darbus.

N. Y., Mar- turtu.

fl
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Tautos Stiprinimo Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje Vajaus kreditams kuopų organizatoriai yra prira
šę naujų narių kaip žemiau yra nurodyta. Naujai pri
rašytų narių skaičius yra papildomas kas savaitė gau
namais organizatorių daviniais.

Praeitų savaitę gauta Centro raštinėje trijų orga
nizatorių veiklos sekanti daviniai:

O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa...................... 4
F. Šugdinienė, 87 kp., Oamaha, Nebr......................2
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y........................ 1
Organizatorė O. Zorskaitė šiame vajuje pirmu kar

tu pasirodė su 4 naujais nariais. Linkime jai pasiseki
mo I

Martinas’ Kasparaitis, 
Susivienijimo 100 kuopos 
ganietis veikėjas, dešimto 
skričio sekretorius, uolus
suomenės veikėjas, Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos centrinis 
sekretorius ir nuoširdus lietu
vybės reikalų rėmėjas. Racine 
mieste neįvyksta nė vieno pa
rengimo be brolio Kasparai
čio prisidėjimo.

Jonas Laučiškis, 
Susivienijimo 76 kuopos, Cen
tral Brooklyne, ilgametis sek
retorius, daugelio seimų de
legatas, uolus visuomenės vei
kėjas, patriotingas lietuvis ir 
nuoširdus lietuvybės reikalų 
rėmėjas. Jo pasidarbavimu S. 
L. A. 76 kuopa padidėjo ke
liais šimtais narių.

priklausantieji lietuviai moka daug mažesnius mokes
čius, negu turėtų mokėti priklausydami 'šalto biznio 
komercinėse kompanijose. Jis nekalbėjo vien žodžiais, 
bet savo kalbų parėmė skaitlinėmis, kurias buvo atsi
vežęs ir perskaito gausiai susirinkusiai publikai.

Pagal brolio Alksninio palyginimų, -už tokios su
mos apdraudų, kokių turi Susivienijime, komercinėse 
apdraudos kompanijose reiktų mokėti per metus try
lika dolerių daugiau, negu mokama Susivienijime. Ši
tų brolio Alksninio pareiškimų privalėtų gerai įsitč- 
myti visi tie lietuviai, kurie apsidraudę bizniškose 
kompanijose ir dažnai savo dratigalns kalba apie “pi
gesnį” apsidraudimų įvairiose svetimtaučių, kompani
jose.

Kiekvienas lietuvis privalo turėti galvoje ir ki
tiems pasakyti, kad Susivienijimas yra broliška ap
draudos ir pašaipos organizacija, ne biznio tikslais su
organizuota. Tuo tarpu komercinės apdraudos kom
panijos paremtos biznio pagrindais, jos užlaiko apmo
kamus agentus, gerai apmokamus pareiginius ir joms 
narių sušelpimas nelaimėn patekus nerupi, vien tik iš
moka pomirtines mirusių narių paliudyme nurodytam 
asmeniui. Tai ir viskas.

Susivienijime, kaip broliškoj organizacijoj, * ne 
vien tik pomirtinė išmokama, ’bet rūpinamasi ir na
riams pagalbos teikimu. Jeigu mirusio nario šeima 
lieka vargingoj būklėj ir reikalinga pagalbos, tai Su
sivienijimas, pagal išgalę, tokiai šeimai ar pavieniams 
asmenims teikia pagalbų iš Našlių ir Našlaičių Fondo, 
kuris *tam tikslui įsteigtas ir palaikomas. Jeigu atsi
randa tokių narių ar šeimų, kurios reikalingos nuola
tinės pagalbos kasdieninio gyvenimo aprūpinimui, tai 
kuopos ir nariai rūpinasi tokių, asmenų gelbėjimu ir 
dažnai savo susirinkihiuose parenka aukų ir iš kuopos 
iždo paskiria išgalimų sumų.

Taigi Susivienijime apsidraudusieji ne tik moka 
mažesnius mėnesinius ar metinius mokesčius, bot rei
kalui prisiėjus dar gauna pagalbų, kurios negali gauti 
iš šalto biznio komercinių, kompanijų. Dažnai pasitai
ko taip, kad narys per ilgus metus būdamas nariu 
ir mokėdamas mokesčius, patekęs nelaimę, iš Susivie- 
nijirūo gauna daugiau, negu per daugelį metų mėnesi
niais mokesčiais sumokėjo.

Brolis Alksninis per daug metų studijuoja įvairių 
komercinių kompanijų nustatytus mokesčius nariams 
ir daro palyginimus su Susivienijimo, tad jis žino kų 
kalba. J o pasakytų kalbų privalėtų, gerai įsitėmyti vi
si tie lietuviai, kurie dar nėra apsidraudę musų broliš
koje organizacijoje. SLA NARYS.

Pasiteiraukite savo gyvenamoje apylinkėje pas lie
tuvius, ar nesiranda tokių lietuvių, kurie dar nepriklau
so prie Susivienijimo. Jeigu tokių randasi, tai pakal- 
binkit juos prisirašyt patys, o jeigu patiems nepavyks 

■ juos prirašyti, tai praneškite savo kuopos organizato-

SLA Dviejų Kuopų 
Parengime, Bus 

Turininga Programa

Chicago, Ill. — Praeitos sa- 
saitės Tėvynėj jau buvo pa
minėti kai kurie dviejų kuopų 
parengime programos pildy- 
tojai. Dabar dar norim pra
nešti, kad per ilgus metus ži
nomas muzikas Petras Sarpa- 
lius su pagalba Kalvaičio su
organizavo simfoninę orkes
trą, kokios musų mieste nėra 
buvę. Ji susideda iš visokių 
muzikališkų instrumentų, ir 
pirmą syk išpildys keletą į- 
domių kurinių. Tai bus nepa
prasta naujanybė.

Meninei programai užsibai
gus bus visokie šokiai pagar
sėjusiai Seliuno orkestrai gro
jant. Jauniems ir seniems bus 
gera proga pasišokti ir links
mai vakarą praleisti.

Apatinėje svetainėje SLA 
134 moterų kuopos narės vai
šins atsilankiusius įvairiais 
skanumynais. Jos sako, kad 
bus ir lietuviško kugelio.

Pasinaudokit proga ir visi 
dalyvaukite, nes tokio paren
gimo ir su tokia turininga 
menine programa musų mies
te dar nėra buvę.

Užsirašykite savo kalendo
riuje lapkričio 4 dieną ir jau 
dabar pradėkite ruoštis šiam 
parengimui.

Rengėjai.

Didesni Mokesčiai 
Gyventojams

Senatas ir Atstovų Rūmai 
susitarę podidinimo mokes
čius asmenims ' už pajamas 
ir įvairioms korporącijoms. 
Taigi nuo sekančio lapkričio 
mėn. 1 dienos asmens nuo 
uždarbių turės mokėti 12 nuo
šimčių daugiau, negu iki šiol 
mokėjo, o didelės korporaci
jos turės mokėti nuo liepos 
mėnesio 1 dienos.

Mokesčiai pakils ir kitoms 
įvairioms reikmenims, kaip 
tai už svaiginančius gėrimus, 
gazoliną, rūkymą ir visai ei
lei kitų čia nesuminėtų reik
menų,. kurioms mokesčiai jau 
anksčiau padidinti,

Nauji 
nariai
42
41
29

26
26
25
25
19
13
12

. 11
10
10
8

o.
z.

-----------o-----------
Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė 

Čia paduotų naujų narių skaičių.
ORGANIZATORIŲ VARDAI

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
J. Gedmintas, 302 kp., Brookline, Mass.
P. Grybienė, 217 kp., Chicago, Ill.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. P^uparas, 196 kp., Chicago, Ill.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, UI.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, Ill.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
F. Mačys, 38 kp.,-Brooklyn,’N. Y. •
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill.
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa.
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
K. Karosas 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.

Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.

J. C. Diokaš, 315 kp., Hudson, N. Y.
G. B. Dargia, <*53 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Jurgeliuniene, 17 kp., Brockton, Mass.
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa.
SLA 126 kuopa, New York, N. Y.
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Girdziuvienė, 159 kp., Collinsville, Ill.
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill.
V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 2
J. Mj. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn.
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
A. L. Pikięl, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass. -
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, HL
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill.
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa.
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J.
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Hl.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo.
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Hl.
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Maliauskas, 299 kp., Rumford, Me.
L. Petkevičius, 173 kp., Dracut, Mass.
J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
A. Urbonas, 367 kp., Port Chester, N. Y.
A. K. Martin, 371 kp., Cambridge, Mass.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.
J. Strimila, 205 kp., Schenectady, N.

■’y

■

Užrašyta 
apdrauda 
$30,500 
35,500 
17,200 
19,000 
17,000 
13,250 
24,500 
14,700 
16,500 

8,000 
12,000 

7,750 
6,500 
4,050 
3,250 
5,000 
4,500 
3,000 
3,500 
2,500 
2,500 
3,000 
3,000 
2,500 
2,250 
2,000 
2,000 

‘ 2,000 
1,900 
1,500 
3,000 
2,250 
2,000 
1,750 
1,500 
1,250 

450 
2,000' 
2,000 
1.500 
1,500 
1,000 
1,500 
1,500 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

500 
200 

2,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 
1,000 

500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500 
500
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SLA Reikalai ir Veikla
Spalio 19, 1951

Generolas M. Ridgway 
patenkino komunistus

Du kartu buvo pradėtos 
derybos susdabdymui karo 
Korėjoje ir abu kartu buvo 
nutrauktos. Pirmą kartą de
rybų posėdžiai buvo sustab
dyti todėl, kad komunistai ne
išlaikė sutarties ir jų apgink
luoti nariai pasirodė netoli 
derybų vietos, o antru kartu 
dėl Amerikos lėktuvo skraidy
mo virš Kaesongo miesto, kur 
buvo vedami pasitarimai sus
tabdymui karo veiksmų.

Atrodė, kad daugiau dery
bos nebus atnaujintos, bet 
komunistams prašant atnau
jinti derybas ir pasiūlius nau
ją vietą deryboms, Jungtinių 
Tautų vyriausias vadas Ko
rėjoje, generolas Ridgway, 
sutiko atnaujinti derybas ir 
patenkino komunistus.

Naujoji derybų vieta ran
dasi Panmunjon kaime. Pir
miausia bus apkalbėta ir nu
statyta neutralė zona ir jos 
saugumas. Komunistai siūlo, 
kad į neutralę zoną įeitų 
Munsan miestas, kuriame yra 
sąjungininkų stovykla, ir Ka
esongo miestas, kuriame gy
vena komunistų delegacija. 
Gen. Ridgway sutiko tik su 
pasiūlyta vieta deryboms, o 
į kitus komunistu pasiūlymus 
nedavė jokio atsakymo.

Prancūzijoje tarybų 
rinkimams praėjus

Praeitą savaitę Prancūzijo
je buvo renkami atstovai į 
departamentų tarybas. Dau
giausia atstovų išrinko vy
ri ausybe sudarančios parti
jos, socialdemokratai surinko 
daugiau balsų, negu praeitais 
rinkimais, de Gaulle rėmėjai, 
kurie buvo pasirįžę rinkimų 
metu pravesti daug didesnį 
skaičių atstovų, negu iki rin
kimų turėjo, vos pravedė to
kį pat skaičių. Did ž i a u s i ą 
smūgį gavo komunistai, nes 
jie pralaimėjo daug ligi rinki
mų turimu vietų. Tas parodo, 
kad ir Prancūzijos žmonės 
šluoja komunistus iš įvairių 
valdiškų vietų.

Prezfdentas Trumanas 
apie atominę bombą

Prezidentas Trumanas ofi
cialiai pranešė, kad Sovietų 
Sąjunga turinti atominę bom
ba. I Trumano pranešimą at
siliepė ir pats Stalinas, pa
reikšdamas, kad Sovietų Są
junga neseniai išspro g d i n o 
atominę bombą ir sprogdins 
jų daugiau ir įvairių rūšių. 
Bet jis, vaidindamas “taikos 
angelo rolę”, pataria Ameri
kai dėl to nesijaudinti, nes 
Sovietų Sąjunga gamina bom
bas ne ką nors užpulti, o tik 
save nuo užpuolikų apginti. 
Jis pasisakė ir už atominių 
ginklų tarptautinę kontrolę, 
bet žinantieji Sovietų Sąjun
gos veidmainingumą ir duoto 
žodžio neišlaikų, netikės 
šiems Stalino žodžiams. I

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Antro Apskričio Pranešimas

SLA antro apskričio, gyvuojančio Massachusetts 
valstijoje, metinis suvažiavimas įvyks siu metu SPA
LIO MĖN. 28 DIENĄ, LIETUVIŲ PILIEČIU KLU
BO SVETAINĖJ, 12 VERNON STREET, WOR
CESTER, MASS. Suvažiavimas prasidės pirmą va
landą po pietų. i

Antro apskričio valdyba, kviečia visas prie apskri
čio priklausančias kuopas dalyvauti šiame suvažiavime, 
■nes tai yra metinis suvažiavimas ir jame bus išduoti, 
apskričio valdybos ir įvairiu komisijų, "raportai ir ap
skričio valdybos rinkimas sekantiems 1952 metams.

Kadangi lapkričio ir gruodžio menesiais bus nomi
nuojami kandidatai. Pildomosios Tarybos nariu parei
goms, lai turėsime apkalbėti kokius asmenis nominuoti. 
Bus ir daugiau Įvairiu apskričio ir visuomeniniu reika
lą aptarimui.

Pasimatysime Susivienijimo antro apskričio meti
niame suvažiavime spalio 28 dieną, Worcester, Mass.

RENGTA VAKARIENĘ
Susivienijimo 57 kuopa rengia linksmą ir šaunią 

vakarienę spalio 28 dieną, 6-tą valandą vakare, Lietuviu 
Piliečiu Klubo Svetainėj, 12 Vernon Street, Worcester, 
Mass., tuoj aus po antro apskričio suvažiavimo. Visi 
delegatai ir svečiai yra kviečiami dalyvauti vakarienėj. 
Tėmykite vėlesnius pranešimus iš Worcesterio kuopos.

. iŠ, J3UDVITIS, 
SLA antro apskr. vice pirmininkas.

Iš SLA 7-to Apskričio Suvažiavimo
Į Apskriti Įstojo Didele 50 Kuopa iš (Binghamton, N. Y.

Pittston, Pa. — Sekmadie
nį, rugsėjo mėn. 30 dieną, 
Lietuvių Piliečių Klubo salėje 
įvyko SLA 7-to apskričio me
tinis suvažiavimas.

Pirmininkas M. K u p r i s 
trumpa kalba suvažiavimą 
pradėjo 2:30 valandą po pie
tų.

Į mandatų komisiją pasky
rė M. Povilaitienę, 115 kuo
pos, M. Banelienę, 7 kuopos 
ir VI. Grabliauską, 263 kuo
pos.

Ženklelius prisegioti: M. 
Naujalienę, 115 kuopos; Ag- 
ges Mularčikiutę, 115 kuopos; 
M. Grigienę, 12 kuopos; O. 
Z o r s k a i t ę, 30 kuopos, ir 
Grabliauskienę, 267 kuopos.

Maršalkos A. Revuta ir 
Juškevičius.

Korespondentas A. Ambro
zaitis.

Kol mandatų komisija su
sitvarkys, pirm. Kupris pris
tatė pakalbėti A. Galinską, 
ilgametį 7-to apskričio veikė
ją. Taipgi pristatė kalbėti 
binghamtoniečius B.‘ Balčiko
ni, A. Lėpą ir Justiną Bučins
ką, kuris savo kalboj vartojo 
humorą ir nusiskundė apie 
dypukus, kad iš jų Bingham- 
tone nėra naudos. Jų ten esą 
apie 100, o į Susivienijimo 
veiklą nenori įsijungti.

Mandatų komisija rapor
tuoja, kad suvažiavime daly
vauja 51 delegatas iš 16 kuo
pų.

Seka protokolo skaitymas. 
Iš eiles jau buvo 79 apskričio 
protokolas. Skambėjo gerai ir 
buvo vienbalsiai priimtas.

Sugiedotas Amerikos him
nas.

Skaityti šeši valdybos posė
džių protokolai. Visi vienbal
siai priimti.

Seka valdybos raportai. 
Pirm. M. Kupris raportą iš
duoda žodžiu, aiškiai nupiešia 
savo veiklą apskrity ir dar
buojasi kiek tik gali musų 
brangios organizacijos ugdy
mui. Raportas priimtas dide
liu delnų plojimu.

Vice pirm. A. Ambrozaitis 
išduoda mažiuką raportą.

Iždininkas raportuoja, kad 
7-tas apskritys ižde turi 
$1,071.01.

Nuo koncerto pelno liko 
$22.75.

Nuo San Souci parke piknb 
ko $25.02. (Tą dieną lijo, tai 
mažai žmonių atsilankė).

Nuo Rocky Glen pikniko 
liko $338.40. Darbininkų pa
vaišinimas kainavo - $82.75.

■V . '/ > -■/

Apskričiui lieka $280.70.
Kuopos, kurios pardavinėjo 

pikniko tikietus gavo $224.80.
Apskritys duoda kuopoms 

nuo kiekvieno parduoto tikie- 
to po 40 centų. Kurios kuo
pos pasidarbavo, pav. 115 
kuopa gavo virš $68.00.

Iždo globėjai sutinka su 
iždininku.

A. Ambrozaitis daro pasiū
lymą, kad SLA 50 kuopa iš 
■Binghamton, N. Y. butų pri
imta į 7-tą apskritį. Priimta 
su dideliu entuziazmu.

Seka Jaunuolių Komisijos 
raportas. Komisijos vardu 
kalba sekr. J. Maceina. Sako 
turėję susirinkimą su kuopų 
organizatoriais ir buvo suda
ryta komisija. Buvę sutarę 
trijose kolonijose sušaukti 
jaunuolius su pavai š i n i m u 
jiems išaiškinti Susivienijimo 
vertę ir ten juos įrašyti į Su
sivienijimą. Bet iš to ' visko 
nieko neišėjo.

Sekr. J. Maceina skaito lai
škus iš Penn. valstijos sena
torių, kuriems buvo pasiųstos 
rezoliucijos apie 14-tos birže
lio minėjimą per lietuvių ra
dio valandą Wilkes Barre. Se
natoriai išreiškia padėką ir 
sako tinkamu laiku nepamir- 
šią Lietuvos.

Nutarta sekančią vasarą 
rengti du išvažiavimus. Taip
gi nutarta surengti žieminį 
ar pavasarinį meninį parengi
mą.

SLA 115 kuopa davė suva
žiavimui įnešimą, kad Susivie
nijimas mokėtų nariams divi- 
dentus, motyvuodama, kad po 
konversijos SLA stovi gerai. 
Jeigu kitos fratemalės orga
nizacijos ir apdraudos kom
panijos išmoka, tai musų Su
sivienijimas gali išmokėti. 
Advokatas Verfoalis aiškino 
dalyką savotiškai, kad negali
ma išmokėti, 'bet suvažiavi
mas priėmė įnešimą vienbal
siai ir ragina kuopas siųsti šį 
įnešimą Įstatų Komisijai, kad 
butų svarstoma busimam sei
me Clevelande.

Seka nčiam suvažiavimui 
paskirti vietą palikta busimai 
apskričio valdybai.

Valdyba sekantiems me
tams, aklamicijos budu, pa
likta ta pati.

Sekr. J. Maceina nurodo, 
kad reikalinga turėti du vice 
pirmininkai. Nutarta vienbal
siai. A. Ambrozaitis siūlo ant
rą vice pirmininką išrinkti iš 
Binghamtono 50 kuopos. Pa
siūlyta patterns binghamto-

mečiams delegatams nomi
nuoti iš savo tarpo. Nominuo
tas ir išrinktas Just. Bučins
kas.

Pagerbti vienos minutės 
atsistojimu mirusieji 7-to ap
skričio nariai.

Atvažiavo Harmonietės ir 
joms vadovaujant sugiedotas 
Lietuvos himnas. Ir tuomi 
pirm. M. Kapris skelbia suva
žiavimą baigtu.

Reikia pasakyti, kad suva
žiavimas buvo smagus ir 
draugiškas. Ne taip, kaip se
niau, kad suvažiavimai praei
davo rietenomis ir barniais. 
Reikia kreditą atiduoti pirm. 
M. Kupriui už gerą vadovystę 
apskrity, o taipgi ir visai val
dybai, kurie draugišgai susi
klauso.

Delegtų ir Svečių Pri
ėmimui Vakariene

Užbaigus suvažiavimą toj 
pačioj salėj buvo suruošta 
skani vakarienė, kurioj daly
vavo apie 70 delegatų ir sve
čių. Be kitų svečių dalyvavo 
binghamtonietės ponios Balči- 
konienė su šuneliu ir Lėpienė.

Pavalgius pirm. M. Kupris 
pradėjo programą, Pristato
mos Harmonietės — p-lė Ona 
Kuprytė, p-lė Grisvailaifė, po
nia Urbonienė-Kuprytė ir pia- 
nystė Daugirdaitė. Jos gražiai 
sudainavo keletą lietuviškų 
dainelių.

Trumpai kalbėjo 1 kuopos 
pirm. J. Večkys.

Juokų papasakojo J. Iva
nauskas. Kalbėjo binghamto- 
nietis J. Bučinskas, jis savo 
kalba , pajuokino ir patenkino 
klousytojus.

Kalba adv. J. Ver'balis. Dai
nuoja Mrs. Sikpuki. Kalba se
kretorius J. Maceina. Jis pa
dėkoja delegatams ir sve
čiams, taipgi iššaukia šeimi
ninkes vardais Grieštoraitie- 
nę, Stasiulevičienę, Norkienę, 
Lileikienę ir Marčiulionienę ir 
padėkoja joms už pagamini
mą gardžios vakarienės, taip
gi šeimininkams Šimukoniui, 
Karpavičiui, Vaitkevičiui ir 
Leikauskui už aptarna v i m ą 
gėrimais.

Dainuoja J. Jonuška ir 
Harmonietės.

Baigdamas programą, pirm. 
M. Kupris padėkoja visiems 
ir visoms ir palinkėjo geriau
sios kloties musų organizaci
jai Susivienijimui.

Jeigu 7-to apskričio valdy
ba surengia kokį pavaišinimą, 
tai ne tik kad dalyviai išei
na sotus, bet ir pašaliniai es
ti pavaišinti.

Suvažiavimu ir vakar i e n e 
delegatai ir svečiai buvo pil
nai patenkinti.

Korespondentas.

Chicago, Ill.
,(B I K N S I l> E)

SLA 63 Kuopia Rengia Vaka
rą |su Įvairia Programa
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Sveikatos Skyrius
! Į šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 
I > redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
J t Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.
ji - Rašo DR. S. BIEŽIS i
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Vėžys Yra Išgydoma Liga

Sunku šiuo laiku butų rasti žmogų, kuris 
nebūtų girdėjęs apie vėžio ligą. Ji baisi yra 
tuomi, kad asmuo ja susirgęs palyginamai il
gokai serga, turi kęsti dideles kančias ir kas 
svarbiausia, kad tik retais atsitikimais tebuvo 
galima ligonį išgelbėti iš mirties nasrų. Ki
tais žodžiais sakant, asmuo susirgęs šia. liga 
veik visados būdavo, pasmerktas mirti,- ką ir 
sergantysis labai gerai nusimanydavo.

Tačiau bėgy pastarųjų keletos metų vil
ties spindulys kad ir iki šiol dar nedrąsiai ir 
silpnokai, bet jau pradeda prasimušti pro tir
štas miglas, kurias medicinos mokslas kas
dien vis daugiau ir daugiau išsklaido. Jau 
šiandien yra tvirtinama ir nebe pamato, kad 
vėžio liga yra išgydoma. Štai Amerikos Chi
rurgų Kolegija pateikia didoką skaičių sir
gusiais vėžiu ir visiškai pagydytus. Šie visi 
atsitikimai buvo pilnai ištirti ir galutinai pa
tikrinti kaslink diagnozo tesingumo. Žino
ma, gydymas buvo teikiamas geriausias, kokį 
tik gali šiandien duoti medicinos mokslas.

Šia liga daugiausia serga suaugę žmo
nės, dažniausia virš 40 metų amžiaus, nors 
prarečiais pasitaiko ir jaunuoliuose. J a ja 
gali sirgti bile kas: vyrai ir!moterys, turtin
gi ir biednuoliai, mokyti ir nemokšos. «■ Kitais 
žodžiais sakant, nė vienas neturi specialių 
privilegijų. Taipgi ši liga yra labai paplitus, 
veik pirmą vietą užima pagal skaičiaus mir
čių. Užtat čia ir pareina visų'didžiulė svar
ba kiekvienam bei kiekvienai arčiau ir net 
nuodugniau susipažinti su šia baisiaja liga, 
kad mokėjus dalinai jos išvengti ir dar kur 
kas smarkiau ją surasti, ją pažinti pačioje 
jos pradžioje, nes išgydymas išimtinai nuo to 
priklauso. Kuomet ši liga išplinta, toli nu
žengia, tau jau tuosyk nebelieka nė mažiau

' naujieji ir senieji nariai esa
te širdingai kviečiami daly
vauti šiame parengime spalio 
20 dieną,. 8 valandą vakare 
buvusioj 
nėj.

SLA 63 kuopos parengimas 
įvyks šeštadienį, spalio 20 
dieną, 1951 metais, buvusioj 
Mackevičiaus svetainėj, 1036 
East 93 Street.

Programa susidės iš kruta
mu paveikslą iš Lietuvos gy
venimo, kalbų ir deklamacijų. 
Po pragramai bus šokiai prie 
geros muzikos. Taipgi turėsi
me skanių užkandžių, kuriuos 
pagandins musų narės: M. 
Bertulienė, M. Šimonelienė ir 
A. Šukytė, o vyrai pavaišins 
su gėrimais.
' Šis parengimas yra rengia

mas supažindinimui naujų 
narių su senaisiais. Mat musų 
darbštusis organizatorius A. 
Laurutanas yra prirašęs di
doką skaičių naujų narių, 
kurie ne visi turėjo progą 
lankyti kuopos susirinkimus, > 
tai šiame parengime turėsime 
progą visi —- naujieji ir se
nieji sueiti ir vieni su kitais Į 
susipažinti. I

Taigi visi SLA 63 kuopos

Mackevičiaus svetai-

P. J. Kučinskas, sekr.,
5 W. 112 Place, 

Chicago 28, Illinois.

Rockford
SLA. 77 Kuopos

77 kuopos

III
Veikla

susirinkį-
dieną, ku-

SLA 
mas įvyko spalių 7 
riame tarp kitų reikalų buvo 
perskaitytas atsišaukimas S. 
L. A. 198 kuopos, prašant fi
nansines paramos broliui B. 
Jarašiui, kuriam gresia pavo
jus netekti regėjimo. Kuopa 
iš iždo aukojo 10 dolerių, ir 
šie nariai suaukojo $17.50: 
Shirvinskienė $5.00, Šimaitie
nė $2.00, Rugienė $2.00, Rad- 
zius 50 centų, Marma $1.00, 
St. Rumcik $1.00, Nakrosie- 
nė $1.00,’ J. Rumcik $1.00, 
Aleksynienė $1.00, Pocius 
$1.00, Bacevičius $1.00/E. 
Rumcik $1.00, Deltuva $1.00. 
Viso $17.50. (Prie jų pridėjus 
kuopos auką $10.00, viso pa
sidarė $27.50. IParerigimų komisija prane
šė, kad SLA 65 metų atžymė- 
jimui ruošiamam pobūviui sve
tainė ir muzikantai jau paim
ti, tik dar eina pasitarimas 
su Chicagos menininkais, bet 
dabar aš jau galiu pranešti, 
kad turime baritoną p. Saluc- 
ką, ponios .Stephen merginų 
trio ir SLA 77 kuopos kvar
tetą. Klesinius šokius pašoks 
sesutės* Harzempos. Trumpą 
kalbą pasakys SLA 77 kuo
pos tvėrėjas ir buvęs Tėvynės 
redaktorius brolis V. S. Joku- 
bynas. į

Tai bus šaunus bankietas- 
koncerras. Po vakarienės bus I
šokiai geram orkestrui gro
jant.

Tikimės, kad šiame musų 
SLA 65 sukakties bankiete 
dalyvaus ne tik musų kuopos- 
visi nariai, bet ir visi lietu
viai, ne tik iš Rockfordp, bet 
ir iš apylinkes, nes tikietai 
parsiduoda kaip karšti pyra- 
gaič OKI

sios vilties iš jos pasigydyti, nežiūrint kad ir 
už vis didžiausios pastangos butų įdėtos.

Čia ne tikslas plačiai gvildenti šį klausi
mą, nes butų galimą prirašyti didžiulę kny
gą, o tik atkreipti dėmesio į jo rimtumą ir 
kad tik ankstyvas suradymas šios ligos ir 
tinkamas gydamas tegali teikti džiuginančių 
pasekmių ir nekitaip. Jeigu pas suaugusį 
žmogų, sakysime, be jokios išaiškinamos prie
žasties pasireiškia skilvy maisto nevirškini
mas, kraujo bėgimas iš bile kūno organo, 
staigus vidurių užkietėjimas, spartus tumuro 
ar šiaip jau bile guzo augimas arba karpos 
augimas ir skaudėjimas, atsiradimas ant lu
pos ar liežuvio, šašelio, kuris į trumpą laiką 
neužgija, — tai be jokio atidėliojimo būtinai 
reikia nuodugniai ištirti, ar kartais tai nėra 
vėžio ligos pradžia, nes ji dažniausia taip pa
sireiškia. Žinoma, ne visais atsitikimais esti 
vėžys, vienok atidėliojimas ir vilkinimas pa
tikrinti, gali reikšti tragediją.

Kiek šiandien žinoma vėžio pasekmingas 
gydymas atliekamas operacija, x-spinduliais 
arba radiumu, arba visais trimis. Tai pri
klauso kame ta liga randasi ir kiek ji jau 
pažengusi. Kitokio gydymo visiškai nėra. 
Kas bando vaistais ar kokiomis nors mostimis l
pasigydyti, tai tas tiesiog be jokios išimties 
žengia į kapinyną. Ši liga rimta, labai pavo
jinga, užtat ir gydymas tolygiai turi būti 
tikslus, pareinąs iš patyrusių rankų.

Nors dar ir šiais laikais labai daug mir
šta nuo šios ligos, o vis tai daugiausia dėl jos 
užvilkinimo arba netikusio, nemoksliško gy
dymo. Dar sykį noriu pabrėžti, kad vėžys 
yra pagydoma liga, jeigu ji tinkamai gydo
ma jos pačioje pradžioje. Kitokio pasirinki
mo ar kelio visiškai nėra.

Tai kiekvienam yra būtina žinoti sayo 
gerovei.

Pasimatysim sekmad i e n į, 
spalio 28 dieną SLA 65 metų 
sukakties minėjimo bankiete- 
koncerte, Verdi Hali, 782 N. 
Madison Street. Pradžia 5 Iva- 
landą po pietų.

P. G. Aleksynas, 
SLA 77 kuopos pirm.

Vakarienė prasidės 6 va
landą vakare. Vakarienėje su
tiksite narių ir svečių iš visos 
Naujosios Anglijos.- Tad 'ne
praleiskite Šios progos.

Kviečia SLA 57 kuopos 
valdyba.

A. Kr.au čialis, koresp.

Chelsea, Mass.
SLA 53 Kuopa Rengia 

“Šunim Bunini”

Susivienijimo Kuopų 
. PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje 53 kuopos “Surum bu- 
rum” įvyks šeštadienio vaka
re, 1951 metais lapkričio 10 
dieną, 8 valandą vakare, La
bor Lyceum Svetainėje, 453 
Broadway, Chelsea, Mass.

Rengėjai kviečia SLA na
rius ir draugus iš tolimesnių 
miestų dalyvauti šiame links
mame parengime.

S. C. Budvitis,
SLA 53 kuopos prot. sekr.

Cleveland, Ohio

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 136 kuopos pirm. J. 
Alekna kviečia visas savo 
kuopos 100% apsidraudusias 
šeimas spalių mėn. 21 dieną 
po lietuviškų pamaldų susi
rinkti prie Lietuvių Salės nu- 
sifotografavimui.

Sekantis 136 kuopos susi
rinkimas įvyks lapkričio mėn. 
4 dieną, 11 valandą ryt,o, Lie
tuvių Salėje. Kviečiami trem
tiniai dar neįstoję į SLA įsi
rašyti į šią kuopą. K. K.

Worcester, Mass.

Pranešimas SLA 57 Kuopos 
Nariams

SLA 57 kuopa rengia šau
nią vakariene priėmimui SLA 
antro apskričio delegatų, ku
rie spalių 28 dieną suvažiuos 
Worcesterin, Mass.

Visi nariai prašomi. iš ank
sto įsigyti bilietus vakarienei, 
kurių kaina $2.00. Juos gali
ma gauti pas SLA 57 kuopos 
Valdybos narius. ,

Susivienijimo lantro apskri
čio metinis suvažiavimas į- 
vyks spalių mėn. 28 dieną, 
lietuvių Piliečių Klubo .patal
pose, 1 valandą po piet. Po 
suvažiavimui toj pat vietoj į- 
vyks SLA 57 kuopos sureng
ta vakarienė. Rengėjai kvie
čia dalyvauti vakarienėje.

—o—
Rockford, .Ill. — Susivieni

jimo 77 kuopos ruošiamas 
bankietas atžymojimui SLA 
65 metu sukakties įvyks spa
lių 28 diena, Verdi Hali, 782 
North Madison Street. Bus 
šokiai. Pradžia 5 valandą po 
pietų. .

—o—
Chicago, Ill. — Susivieniji

mo 134 ir 322 kuopos bendro
mis jėgomis ruošia gražų pa
rengimą sekmadienį, šių me
tų lapkričio 4 dieną, visiems 
gerai žinomoje Sokolų svetai
nėje. Rengėjai prašo bilietus 
įsigyti iš anksto ir dalyvauti 
parengime.

Brooklyn, N° Y. — SLA_ 38 
kuopos metinė vakarienė į- 
vyks lapkričio mėn. 10 dieną, 
Amerikos Lietuvių Pil i e č i ų 
Klubo patalpose, .280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 7 
valandą vakare. Norintieji da
lyvauti įsigykite bilietus iš- 
anksto.

—o—
South Milwaukee, Wis. — 

Susivienijimo dešimto apskri
čio suvažiavimo proga, Susi
vienijimo 133 kuopa rengia 
linksmą vakara sekmadienį, 
lapkričio mėn. 11 dieną, Pliš- 
ka Hali, 1804 — 15-th Ave
li u o ir Manitoba Street. Ren
gėjai kviečia dalyvauti ir link
smai praleisti sekmadienio va
karą.

Cleveland. Ohio. — Susi
vienijimo 352 kuopos šeimy
niškas vakaras su vertingų, 
dovanų laimėjimu įvyks lap
kričio mėn. 17 dieną, ponų 
Kazlauskų namuose, 18901 
Ranwood Avenue, Euclid, 
Ohio. Rengėjai kviečia visus 
narius dalyvauti. , į /i

ka L /i/
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NEPTŪNO GLĖBY
—--------------- jj—

Veltui mus į Lietuvą vejas pučia, laivas plaukia 
nuo tėvynes vis toliau, ir už jurų, pagaliau.

(Tęsinys)
Bet rytas neatneša naujo. 

Audra siaučia toliau ir mėto 
laivą, kaip skiedrą. Nematyt, 
kad vėjas pakeistų savo kryp
tį. Jurininkai 
tojai atlieka 
nius darbus, 
ros nebūtų.

Po pietų aš išėjau į kori
dorių apsidairyt, paklausyt, 
ką žmonės šneka, nes, neži
nau kokiu budu, kiridoriui 
visuomet galima buvo suži
not, koks numatomas oras ir 
kitos naujienos ir, reikia pa
sakyt, visuomet teisingai. Ne
spėjau įžengti nei penkiij 
žingsnių kaip man pasidarė 
bloga ir ėmė sukti po širdim. 
Skubiai grįžtu į savo kabiną. 
Štai juros liga neaplenkė ir 
manęs, o buvau tikra, kad 
jos išvengsiu. Ilgai ir neišpa
sakytai sunkiai sergu, rodos 
plyš širdis, išsprogs akys ir 
čia bus jau galas. Šaltas pra
kaitas išpila visą kūną, akyse 
plaukia žali durnai, silpna, ir 
jaučiu, kad skęstu šiltam 
vandeny, skambant varpams. 
Dabar aš jau nebijau, kad 
laivas skęs, priešingai — te
gu skęsta, ir kuo greičiau, 
tuo geriau, bent kartą visos 
kančios pasibaigtų. Ateina 
vėlus vakaras, bet man nesi- 
daro lengviau. Manau, nuei
siu į ambulatoriją, vis gal ra
siu kokią paguodą. Girdėjau, 
kad nuo juros ligos daro ka
žin kokią injekciją, 
man 
žiau, 
prie 
man 
visai 
žįstamieji serga.

Įėjus pamačiau tai, ko ne
sitikėjau. Didžiulė salė buvo 
pilna ligonių. Be jokio am
žiaus, tautybės ir luomo skir
tumo, beveik visi gulėjo ant 
žemės, nes kėdžių buvo kele
tas, o ligonių — nemažiau tri
jų šimtų, be to, dauguma jų 
buvo silpni ir negalėjo sėdėt. 
Vieni buvo išbalę, lyg,< numi
rę, užmerktom akim, kiti — 
stenėjo, kiti buvo perskeltom 
kaktom ir iš jų veidais var
vėjo kraujas, matyt, neišsįlai- 
kė ant kojų ir, sugriuvę susi
žeidė. Oraš buvo tvankus ir 
kvepėjo valerijono lašais. 
Tarp

ir laivo tarnau- 
savo kasdien i - 
lyg jokios aud-

padarys. Vos 
besilaikydama

ambulatorijos, 
nėra kam, nes 
viena, o beveik

gal ir 
prisliau- 
turėklių, 
Padėt 
važiuoju 
visi pa-

ligonių sukinėjosi gydy- 
ir seserys. Jie niekam 
nedarė, tik su kaž ko- 

bonkutėm rankose, kaip
nieko 
kiom 
musės, spaistėsi vietoje neži
nodami nuo ko pradėt, nes 
visiems reikalinga buvo pa
galba. O laivas ir čia kratė ir 
kratė, virto į šonus, kėlėsi 
aukštyn, leidosi žemyn. Jokio 
išsigelbėjimo niekur nėra. Ne
jaugi ir man gult čia, ant že
mės, ir laukt pagalbos, ku
rios niekad nesulauksiu? Ge
riau tuomet grįžt į kabiną, 
gulėt lovoj ir kvėpuot grynu 
oru. Vos-vos grįžau į savo 
kabiną ir parkritau ant lo
vos. Nepraėjo • nei pusės va
landos — apsirgo Baronkienė 
ir serga^ ne juokais, bet aš 
nieko jai negaliu padėti, nes 
negaliu nei galvos pakelti nuo 
lovos. Vaikai, palikti sau, 
nežmoniškai rėkia ir dar di
dina musų kančias. Nejau
čiau, kaip, pagaliau, pasisekė 
užmigti.

Ryte pabudus labai nuste
bau. Kur gi mes esam? Lai
vas visai nesiubuoja, nekra
to, ir nėra jokio vėjo ūžimo. 
Gal jau įvažiavom į kokią 
prieplauką? Bet iš kur gi čia 
butų prieplauka vandenyne? 
Nesąmonė!... Juk vakar taš
kas ant žemėlapio rodė, kad 
vos pravažiavom pusę kelio, 
nors jau važiuojam aštunias 
dienas. Sunkiai atsikėliau ir 
pažiurėjau per langelį. O, Die
ve, ką aš matau ? Ar neklai
dina manęs akys? Audros

I kaip ir nebuvo, saulė aiškiai 
šviečia ir ant tamsiai mėlyno 
dangaus nėra nei vieno debe
sėlio, Vandenynas toks ra
mus, kad ne tik nebanguoja, 
bet nei lašelio nesukruta. Žiū
riu ir nežinau, ar čia vande
nynas, 'ar čia koks dangiškas 
veidrodis, kuriame atsispindi 
pasaulis. Man trūksta žo
džių aprašyt šį grožį. Matyt, 
kaip žaidžia žuvelės, o, kar
tais, iš vandens iššoka iki pu
sės ir didelės žuvys. Jos esti 
juodos ir iš tolo panašios į 
kiaules.

Gaunu žinių, kad, jeigu 
toks oras pabūtų, tai po ke
turių dienų 
New Yorke, 
lengviau.

Tą dieną

ga ir baisi naktis, gal but 
musų gyvenime paskutinė. 
Koridoriuj dežuruoja polici
ninkai iš dipukų, bet jie nepa- 
pratę prie juros gyvenimo 
baisumų ir patys dreba iš 
baimės. Iš vieno galo laivo į 
kitą bėgioja seni, prityrę, ju
rininkai, kurių pirmiau nesi
matė. Jie apipilti vandeniu, 
apsirišę virvėm, su niekuo ne
kalba ir atrodo labai susirū
pinę. Matyt, ateina jau ga
las!...

, (Bus daugiau)

garsius žodžius — “visi vyrai 
sutverti lygus”. Patartina ra
šyti “netikėkite į visokius per
dėtus ir sensacingus aprašy
mus jūsų laikraščiuose!’. Kad 
nors ir Amerikoje yra rasinės 
neapykantos, kaip ir visose 
pasaulio dalyse, bet amerikie
čiai kaip nors išris savo pro
blemą. C. C.

Milijonai Baltų Turi
Kraut Enkavedistams

Kapitalus

galėtume būti
Visiems darosi

nu- 
bandomąjį 
ar bando- 
audrą su
yra pavo-

gelbėjimo juostas ir pa- 
visi išeina ant denio, 

labai nepatinka ta juos- 
atrodo kad su ja dar pa

ir greičiau galima

kapitonas 
sprendžia padaryt 
alarmą. O, kažin, 
mąjį? Gal kas per 
gedo ir ištikrųjų
jus? Antrą valandą po pietų 
duoda signalą. Visi turi už
sidėt 
eiliui 
Man 
ta ir
vojingiau 
paskęsti. Aš nežinau kas ten 
yra ir apčiupinėju iš visų pu
sių. Gal ten prikimšta kokios 
sugeriamos medžiagos? Vė
liau sužinojau, ši juosta yra 
pilna kamštinės medžiagos ir 
su ja juroje gali numirt, ’ bet 
nepaskęsi. Baronkienė jokiu 
būdu negali pati ne tik pa
eit, bet nei atsikelt. Du žydai 
veda ją už rankų, o trečias 
laiko už apykaklės, ir visa to
kia procesija išeina ant denio. 
Laivo administracija kabinoj 
nepalieka nei vieno, turi iš
eit visi, sveiki ir ligonys. Vi
si susėda ant suolo. Daugu
ma moterų yra su vaikais, 
kurie sutartinai verkia.

Iškarto buvau apakinta riš- 
kios saulės šviesos, bet pra
dedu apsiprast ir apsidairau. 
Savęs aš nematau, bet, Dieve, 
kaip atrodo visos moterys! 
Išbalusios, su išsigandusiom 
akim ir sudarkytais plaukais. 
Aišku, kad ir mano išvaizda 
ne geresnė. Visi godžiai al
suoja juros gaivinančiu oru. 
Valanda laiko ant denio pra
bėga greit ir duodamas įsaky
mas grįžt į kabinas. Kaip gai
la skirtis su saule, erdve ir 
oru ir vėl grįžt į mažą ir 
tvankią kabiną. '

Taip prabėgo, maloniausia 
visų, devinta keliones diena. 
Naktis buvo gana rami.

Kitą dieną pamatėm jau 
kitą vaizdą. Saulės nebuvo, 
pylė lietus ir dangus buvo la
bai apsiniaukęs. Laivo sirena 
rėkė ir rėkė, tur but dėl at
sargumo, kad nesusidurti su 
kitu laivu, kuris galėtų pasi
taikyti tuo laiku vandenyne. 
Mes neramiai klausom, ar ne
rėks septynis kart ilgai ir 
septynis trumpai, kas reikštų 
pavojų. Juodukai — jurinin
kai slaptai mums praneša, 
kad artinasi audra.

Tikrai, į vakarą vėjas stip
rėja ir pučia tokia jėga, kad 
laivas jau ne tik siūbuoja, bet 
bangos jį stato stulpu ir me
ta, kaip į prarają. Vėjas 
staugia, - švilpia, laivas braš
ka ir, rodos, tuč tuojau subi
ręs į šipuliukus. Gyvas ir su
nervintas vandenynas sunkiai 
alsuoja. Gelsvai drumstos 
bangos peršoka net per laivą, 
užpila denį, o jų baltos putos, 
lyg kokios milžiniškos pabai
sos dantys. Skambina vaka
rienei ir, sveikesni nueina. 
Bet, kur tau!... Stiklinės, lėk
štės ir ąsočiai su kava važi
nėja po stalą ir krinta, apipil
dami grindis. Kėdės susistu- 
mia į krūvą. Stalai siūbuoja 
ir niekas keleivių negali išsi
laikyt ant kojų. Dabar aš su
prantu, apie kokį siūbavimą 
kalbėjo jurininkas. Ateina 11-

Italų Spauda Apie 
Lietuvą

Italų iliustruotas žurnalas 
“Giovani” įsidėjo ■ savo ben
dradarbio V, Mine e v i či a u s 
nuotrauką prie Monte Bianco, 
trumpą jo kūrybos bei veik
los aprašymą, taip pat neilgą 
apsakymą, drauge priminda
mas kruviną jo pavergtos tė
vynės kančių kęlią. “L’ora 
dell Aziono” įsidėjo ilgą ‘apra
šymą apie katalikybės padėtį 
Lietuvoje ir lietuvių deporta
cijas, o kitame straipsnyje pa
vaizduojamos gražios lietuvių 
religinės tradicijos, kurias 
okupantai stengiasi išrauti iš 
šaknų. Tačiau lietuvių tauta, 
kaip pažymi žurnalas, nepai
sydama žiauriausių persekioji
mų, rodo kietą pasipriešinimą, 
kuriuo stebisi ir užsienis.

Rasinė Problema

Neseniai viename Chicagos 
priemiestyje įvyko ibiaurus 
puolimas juodveidžių. Toki į- 
vykiai tik palieka dėmę musų 
istorijoje. Vis augantis skai
čius amerikiečių tokiems įvy
kiams nepritaria. Bet yra 
svarbu tokius dalykus neper
dėti.

Plačiame pasaulyje tas da
lykas buvo išgarsintas laik
raščių pirmuose puslapiuose. 
To miesto vardas pagarsėjo 
per vieną naktį. Azijos šalyse, 
kaip ir Europoje, atrodė lyg 
kad rasiniai įtempimai 'yra 
svarbiausi Amerikos gyveni
mo faktai.

Aišku, kad Sovietų linijos 
rėmėjai, tuoj perdėjo visą da
lyką. Azijos žmonėms, kurie 
ligi šiol nesidomėjo reikalais 
Amerikoje, buvo perduotos vi
sos detalės.

Laiškų rašytojams patarti
na vengai neteisingų aiškini
mų, saugotis nuo asmeniškos 
^neapykantos. Kiti tokių daly
kų nesupras ir tas tik padės 
sovietų propagandai. Nereikia 
teisybės slėpti. Bet galima 
taip rašyti apie tokius daly
kus, kad jie, nebūtų kitų var
tojami ir skleisti melai.

Gal jūsų apylinkėje koks 
juodveidis ypatingai atsižymė
jo, arba vietinė juodveidžių 
bažnyčia ar organizacija pri
sidėjo prie kokio nors gero 
darbo. Apie tokius dalykus 
reikia rašyti. v

Laiškų rašytojai gali tikrais 
faktais pasinaudoti ir įrodinė
ti, kad skirstymas nyksta. 
JAV kariuomenė panaikino 
paskutinį atskirą juodveidžių 
pulką. Šimtai juodveidžių mo
kinių randasi pietų baltųjų 
kolegijose ir universitetuose. 
Daugiau negu 750,000 juod
veidžių balsavo paskutiniuose 
rinkimuose pietuose. Tautinia
me sporte juodveidžiai ir bal
ti drauge dalyvauja. Tautos 
žymiausi boksininkai yra juod
veidžiai. Daugelis pietų val
stijų pravedė įstatymus drau
džiant >KIano ir kitų panašių 
organizacijų narius nešioti 
kaukes. Dešimt valstijų turi 
įstatymus, kurie draudžia 
darbų skirstymą del rasės. 
Matome 
ninkus
mieste, net ir pietuose. Vis 
daugiau vietų neatskiria juo
duosius nuo baltųjų.

Savo laiškuose galite pami
nėti, kad čia, Amerikoje, vis 
stengiamasi įgyvendinti tuos

juodveidžius polici- 
beveik kiekviename

Susišaudymas su So
vietiniu Saugumu

Stiprėjantį Pabalty, ypač 
Lietuvoj, pasipriešinimą oku
pantams pailiustruoja kad ir 
paskiausiai UP agentūros pa
skelbta ir visų pasaulio laik
raščių, taip pat Rias Berlyne 
ir kt. stočių pakartota žinia 
apie susišaudymą darbininkų 
su sovietiniu saugumu Vilniu
je. Teifo darbininkai atsisakė 
nemokamai dirbti per antva- 
landžius sovietų kariams ba
tus. Prieš 200 darbininkų de
monstraciją buvo pasiųstas 
sovietinis saugumas, kurie iš 
jų nukovė 40. Panašių nera
mumų prieš rusų siautėjimus 
reiškiasi taip pat Kaune ir 
Ikt. miestuose. Tokių pasiprie
šinimų pasireiškia, tik ne to
kiomis žiauriomis priemonė
mis malšinimų, taip pat Esti
joj. Neramumų buvo ir Latvi
joj, kai žemės ūkio specialis
tai buvo deportuoti į Vakarų 
Sibirą. “Sov. 
latvių valst. 
pirm., senas 
Deglava, jau
ir buvo anksčiau apdovanotas 
Lenino ir Raudonosios žvaigž
dės

Leader, “N. Z”, ir visa eilė 
kitų įtakingų spaudos organų 
plačiai rašo apie darbo vergi] 
stovyklas Sovietų Sąaugoje, 
kur, be ,kitų tremtinių, kaip 
tie laikraščiai pažymi, laikomi 
ir milijonai deportuotų baltų. 
Jie drauge su vokiečių karo 
belaisviais savo darbu išlaiko 
pamatinę sovietų pramonę. 
Pirmoj eilėj visi šie deportuo
tieji naudojami medžio kirti
mo darbams tolimojoj šiaurėj 
ir kanalams iš Baltasios ju
ros kasti, o Sibire be to, dar 
akmens anglims, auksui ir kt. 
metalams kasti. Į jų darbo 
sferą taip pat jau įtraukiamos 
sritys apie Maskvą, Kalininą 
ir kt. Iš visų komisariatų, 
pvz., 1941 m. NKVD daugiau
sia gaudavo užsakymų ir juos 
atlikdavo būtent — net už 
6,810,000,000 rublių. Akmens 
anglis deportuotieji gauna 
daugiausia kasti Naujoj Že
mėj, Vorkutos rajone ir apie 
Chabarovską. NKVD “pasižy
mi” savo darbo vergų stovyk
lomis ir jų atliktais darbais 
vis naujose srityse. Jose gy
venimo ir darbo sąlygos — 
žiauriausios.

Renkama Istorinė
Medžiaga

Kiekvienas yra prašomas 
pergalvoti savo tremtinio die
nas nuo netekimo Tėvynės iki 
šios dienos ir visa, kas svar
bu ateičiai, siųskite į archy
vą. Visa, kas tik pavaizduotų 
tremtinio ar emigranto gyve
nimą (foto, piešiniai, diagra
mos statistika ir kt.) reikia 
nedelsiant siųsti į archyvą. 
Čia reiktų priminti, kad fo
tografijos turėtų būti atviru
tės formato ir su įrašu kitoje 
pusėje ar specialiame lape.

Reikia kiekvienam jausti 
pareigos ką nors, atsiųsti ar
chyvui. PriVačiuose rankose 
istorinė medžiaga lengvai nu
simeta, o archyve bus išsau
gota kartų kartoms. Priva
čiuose rankose istorinė me
džiaga tik mažam skaičui te- 
prieinama, o archyve tarnaus 
tūkstančiams. Galop reikia 
prisiminti, kad Lietuvių Trem
tinių Archyvui padovanotoji 
medžiaga yra inventorizuoja
ma ir išduodamas pakvitavi
mas.

Istorinę medžiagą prašomą 
siųsti tiesiog į archyvo būsti
nę šiuo adresu: Lietuvių 
Tremtinių Archyvas, 2601 W. 
Marquette Road, Chicago 29, 
Ill., U. S. A.

Pranešimus (laiškus) apie 
išsiųstą archyvui siuntinį bei 
mažesnius (voke talpinamus) 
dalykus prašoma siųsti vado
vo adresu: Vincentas Liulevi- 
čius, 4322 So. Fairfield Ave., 
Chicago 32, Ill., U. S. A.

Kiek Yra Rusų 
Rytprūsiuose?

.Panašus memnto, tik 
baisesnis abiem kraštam, laik
raščio nuomone, yra rusų ko
lonizacija erdvėj aplink Kara
liaučių. Šis kraštas, pastebi 
laikraštis, kaip žinoma, nebu
vo įjungtas į sovietinę Lietu
vos respubliką, bet tiesiog į 
RSFSR. Lietuva atgavo tik 
Klaipėdos kraštą. Vasario 18 
d. paskelbus rinkimus į aukš
čiausią sovietą, galima susida
ryti apytikrį vaizdą, kiek mi
nimojoj erdvėj yra gyventojų 
iš balsuotojų skaičiaus. Kali
ningrado apygardoj 5 rinkimi
nėse apylinkėse buvo pastaty
ti 5 kandidatai — ir, savaimi 
aišku, visi rusai. Be abejo, vi
si buvo “vienu balsu” išrink
ti, nes kiekvienai apylinkei te
ko vis po 1 kandidatą. Kadan
gi pagal sovetų konstitucijos 
25 par. kiekvienam rajonui 
maždaug tenka po 150,000 gy
ventojų, tai išeitą, — daro iš
vadą dienraštis, ■— kad Kali
ningrado apygarda — tas ky
lys, skiriąs lietuvius nuo len
kų, kaip pastebi laikraštis, — 
turi maždaug apie 750,000 ne 
vietinės kilmės gyventojų — 
rusų drauge su kariuomene.

(Lenkų “Viadomosci” No. 
15, aprašydamas Katyno tra
gediją, pažymi, kad tarp su
šaudytųjų lenkų buvo taip pat 
vad. “lietuvių-gudų divizijos’” 
karininkų. Pirmasis sušaudy
tųjų sąraše iš tos divizijos bu
vo įtrauktas iš Vilniaus By- 
chowiec, kurio antpečius puo
šęs “vytis”. Laikraštis įrodinė
ja, kad ir pats Pilsudskis bu
vęs “Didžiosios Lietuvos kuni
gaikštis” ideologas etc. Pana
šių lenkų svaičiojimų pasitai
ko jų spaudoj ir daugiau. Pa- 
vyzdin, Londone leidžiamas jų 
“Dziennik Polski” kovo 15 d. 
visai niekus nušnekėjo, kad 
tas pats Pilsudskis pavedė ka
valerijos karininkui Beliny at
mušti “Lenkijos miestą Vilnių 
nuo bolševikų” etc., kur girdi, 
susikūręs tipas “Gente *Lith- 
uanus, natione Polorius”. Bu
tų geriau^ jei šis ir panašus 
lenkų laikraščiai, užuot ieško
ję naujų Jogailų ir Mickevičių 
su Kosciuškomis, painfirmuo-

Istorinės Medžiagos Rinki
mo Komisija, veikusi Vokie
tijoje Vykdomosios Tarybos 
žinioje, rinko istorinę me- 

ir siuntė apsaugai į 
Šv. Ka-

džiagą
Chicagą (U. S. A.)
zimiero Seserų Vienuolyną. 
Kai dėl emigracijos minėtoji 
komisija suiro, istorinę me
džiagą siuntė Lietuvybės Iš
laikymo Tarnyba. Tos me
džiagos susidarė dideli 1 ’* 
kiai. Iškilo reikalas ją 
varkyti. Be to, tremties 
tas dar nepasibaigė. Tremti
niai išblaškyti po visą pasau
lį, laikinai apsigyvenę, laukia 
valandos grįžimo Tėvynėn. Ir 
laikinai įsikūrę dirba, veikia, 
kuria. Tad istorinės medžia
gos rinkimo reikalas neatpuo- 
lė. Lietuvių Tremtinių Archy
vui tvarkyti ir plėsti VLIKo 
Vykdomoji Taryba paskyrė 
vadovybę, kuri iš pasaulyje 
išblaškytų lietuvių rinks isto
rinę medžiagą. Visi kviečiami 
į rinkimo talką. Bendromis 
jėgomis sudarysime didelį ar
chyvą, kurį grįždami parsive
šime į Lietuvą, kad visi pa
matytų, kaip gyvenome trem
tyje, ką veikėme, kaip rūpi
nomės Tėvynės atvadavimu, 
kaip jos ilgėjomės ir kt. Tas 
archyvas daug bylos ir atei
nančioms kartoms apie pa
saulio lietuvius.

Istorinės medžiagos rinki
mo darbas bus vykdomas 
trim etapais. Daug rusai iš
trėmė lietuvių į Sibirą ar Ru
sijos gilumą 1941 metais ir 
vėliau. Daug išbėgo į Vokieti
ją darbams arba į koncentra- 
sijos stovyklas. Didžiausios 
minios užterėjo , į Vakarus 
1944 m., kai bolševikai veržė
si į Lietuvą. Pirmiausia ir 
bus renkama istorinė medžia
ga iš šių tremtinių, nes jų gy
venimas dar nenusistovėjęs ir 
besikilnojant daug 
medžiagos žūsta, 
buvo tremtinių 
niais laikais. Iš 
tremtinių bei jų
apie juos) bus renkama ant
ru etapu. Trečiuoju etapu bus 
renkama istorinė medžiaga ir 
iš • normaliai išvykusių iš Lie? 
tuvos į pasaulį laimės ieškoti. 
Taigi, į šį archyvą bus su
koncentruota viso pasaulio 
lietuvių istorinė medžiaga.

Ateity istorikai, remdamie-

į*?

Kuo Galime Padėki 
me Kitiems

but suin- 
daug kuo 

kenčian- 
Lietuvai, 

ranka

Labai svarbus ir reikalin
gas yra šalpos darbas. Kiek
vienas iš musų gali pakliūti 
į skurdą ir but kitų pagel
bės reikalingas. Savo duosnu- 
mu lietuviai yra pasižymėję. 
Jie greit atjaučia ir padeda 
į vargą patekusiems savo tau
tiečiams.

Štai dabar artėjant žiemai 
šalpos darbas turi 
tensivintas. Mes ne 
dabar galim padėt 
šiai musų tėvynei
bet musų gailestinga 
per Balfą gali pasiekti kiek
vieną musų tautietį patekusį 
į skurdą ir vargą; Žinome, 
kad dar keletas tūkstančių 
lietuvių tremtinių sunkiose są
lygose tebegyvena Vokietijoj. 
Ir jų dauguma yra ligonys 
seneliai ir vaikai, kurie nebe
turės galimybės išemigruoti 
iš Vokietijos. Jiems mes turi
me eiti visi į pagelbą.

Kiekvienas tremty gyven- 
tis, senas ar jaunas, džiaugia
si gavęs iš Amerikos bile do
vanėlę, kainuojančią tik ke
lis dolerius, o gavusiems ją 
atrodo lyg keli milijonai.

Tai kiekvienas iš musų 
peržiūrėkime savo kambarius 
ir tikrai rasime daiktų be ku
rių mes galime apsieiti. Ati
duokime juos artimiausiam 
Balto skyriui ir tie musų pa
aukoti drabužiai, batai ar ke
li doleriai palengvins sunkią 
skurde gyvenančių musų tau 
tiečių naštą.

Atsišaukimas į SLA Kuopas 
Ir Visus Narius

SLA 198 kuopos, Akron, Ohio, įvykusiame susirinkime
liepos 8 d., 1951 m., svarstyta kuopos nario B. Jarašiaus 
padėtis. Apsvarsčius rasta, kad nariui būtinai reikalinga pa
galba ir tame reikale kuopa išrinko komisiją.

Kuopos komisija kreipėsi į narį ištirti jo esamą padėtį. 
Narys B. Jarašius liūdnai ir beviltiškai kuopos komisijai pa
reiškė, kad jis jau neteko vilties išsaugoti regėjimą. Kuopos 
komisija nario suraminimui pareiškė, kad jis būdamas didelės 
SDA geraširdžių brolių ir seserų šeimos narys, gali kreiptis 
į SLA narius prašydamas pagalbos, kurie sulig savo išgalės 
jam gal padės apsisaugoti nuo neregystės.

B. JARAŠIAUS (ATSIŠAUKIMAS IR PAAIŠKINIMAS
Prisirašiau į SLA 198 kuopą lapkričio 1 d., 1923 metais. 

Su ta diena pradėjau veikti kuopoje būdamas valdyboje pir
mininku, sekretorium, iždininku, iždo globėju ir įvairių komi
sijų nariu. Dalyvavau SLA Seimuose kaipo kuopos delegatas 
iki 1943 metų. Tais metais mane ištiko nelaimė ir nuo sun
kaus darbo gavau širdies ligą. Daktarai kaštavo $600.00.

Antra nelaime ištiko 1944 metais. Pradėjau jausti silpną 
regėjimą viena akimi. Kreipiausi į akių specialistą, kuris 
pasakė, kad akiniai negelbės ir turiu pasiduoti operacijai. 
1949 metais padaryta akies operacija gerai pavyko ir kaštavo 
$300.00. Dabar pradedu silpnai regėti kįtk akimi. Kreipiausi 
į daktarą kuris pareiškė, kad būtinai reikalinga kitos akies 
operaciją, o to nepadarius gręsia pavojus netekti regėjimo 
abiem akim. Daktaro patarimą mielai priimčiau, bet neturiu 
išgalės ir ištekliaus kitos operacijos lėšas padengti, nes mano 
visos sutaupęs jau išsibaigė.

. Per SLA 198 kuopą atsišaukiu į visas SLA kuopas ir 
Visus geraširdžius brolius ir seseris SLA narius prašydamas 
pagalbos. Sulig išgalės Jūsų sudėtos kad ir nedilės aukos 
pasitikiu suteiks galimybę man išsigelbėti nuo neregystės. 
Už Jūsų suteiktą man pagalbą busiu širdingai dėkingas ir 
Jumis nepamiršiu iki gyvas busiu.

B. JARAŠIUS,
832 W. South St., Akron 7, Ohio.

SLA 198 (KUOPOS LIUDIJIMAS
SLA 198 kuopos susirinkime, įvykusiame rugpiučio 12 d., 

1951 m., nario B. Jarašiaus atsišaukimas perskaitytas ir vien
balsiai priimtas. Tolimesnė veikla pavesta kuopos komisijai 
kreiptis į SLA kuopas ir visus narius prašant pagalbos. Tam 
reikalui kuopa iš savo iždo paskyrė $15.00 ir susirinkime da
lyvavę nariai sudėjo $20.00. Pasižadėjo ir ateityje aukoti.

SLA kuopos ir geraširdžiai broliai ir seserys nariai pra
šomi aukas siųsti kuopos sekretoriaus adresu:

N. TRUMPICKAS, ,
1 ‘773 Bisson Ave., Akron 2, Ohio.

Už atsiųstas aukas visiems bus pasiųsta padėkos ir pa
kvitavimai. Taipgi aukotojų vardai bus paskelbti Tėvynėja.

Nariui pagalbos reikalingumą liudija SLA 198 kuopos 
valdyba:

J.' Navickas, pirmininkas,
C. Gaška, vice pirmininkas,
N. Lawrence, fin. sekretorė,
N. Trumpickas, prot. sekretorius, 
Ę. Trumpickienė, iždininkė, 
J. Milickas, iždo globėjas.

T. Neverauskas,
Slesoraitis,
Vereckiene, 
ženteUenė.
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LANKĖSI REDAKCIJOJ

’Ketvirtadienį, spalių 11 die
ną Redakcijoj ir Centre lan
kėsi Stasys Gegužis, buvęs 
ilgus metus Susivi e n i j i m o 
prezidentu, dabar Kontrolės 
Komisijos pirmininkas, iš Ma- 
hanoy City, Pa. Jis atvyko 
New Yorkan dalyvauti Balfo 
direktorių susirinkime ir, kai
po iždo globėjas, peržiūrėti 
knygas ir priruošti raportą 
direktorių susirinkimui, tai ta 
proga aplankė savo mylimos 
organizacijos organo Redak
ciją ir Centrą.

Su svečiu, kaip ilgamečiu 
S. L. A. veikėju-veteranu, 
kuriam rupi organizacijos rei
kalai, maloniai pasika 1b ė t a 
dabar einančio vajaus ir ki
tais Susivienijimo reikalais, ir 
šių dienų opiais klausimais.

dirba, Redakciją 
Taipgi ji atvežė 
raštų apie SLA 
kuopos vice pir-

Penktadienį, spalių 12 die
ną Redakcijoj lankėsi p. No
ra Gugienč, Susivienijimo iž
dininko adv. K. P. Gugio žmo
na, Balfo sekretorė ir nuola
tinė Tėvynės bendradarbė iš 
Chicago, Ill. Ji atvyko į Balfo 
direktorių susirinkimą, tai ta 
proga aplankė savo organiza
cijos, kuriai per daug metų 
nuoširdžiai 
ir Centrą, 
redaktoriui 
208 moterų
mininkės, Marytės Micevičie- 
nės, mirtį.

Su ponia Gugiene drauge 
lankėsi p. M. Michelsonienė, 
ilgus metus buvusio “Kelei
vio” redaktoriaus St. Michel- 
sono žmona, Balfo direktorė 
ir ‘žymi visuomenės veikėja iš 
Boston, Mass. Ji buvo atvy
kus į Balfo direktorių susirin
kimą, tai ta proga aplankė ir 
Tėvynės redakciją.

P-ia Gugienė gyvai domisi 
Susivienijimo reikalais, tai su 
ja pasikalbėta apie Chicagoje 
gyvuojančių SLA kuopų veik
lą ir kitais organizacijos rei
kalais.

P-nia Gugienė, aplankius 
U. N. ir kitas įdomesnes New 
Yorke vietas, spalių 16 dieną, 
drauge su JL P. Beverage, iš
vyko į Bostoną pas savo ilga
mečius draugus paviešėti.

Ponia Ona Vinikienė, SLA 
Sekretoriaus Dr. Viniko 

Žmona, Ligoninėje

va-
Va-
su-

Po sėkmingo praeitos 
saros Atlantic City SLA 
sarvietės vedimo, rimtai 
sirgo p-nįa Vinikienė. Visos
sunaus, Dr. M. Viniko, iš 
Meadville, Pa. ir kelių kitų 
daktarų pastangos išvengti 
operacijos nepavyko ir ji bu
vo nuvežta į Memorial Hos- 
tipal, 444 East 68-th Street, 
New York, praeitąK penkta
dienį, spalių 12 dieną, kur 
prisieis išbūti mažiausia tris 
savaites.

Redakcija, administra c i j a 
ir visi SLA Centro tarnauto
jai linki poniai Vin i k i e n c i 
k u o g reičiausio ir pilniausio 
pasveikimo.

Brooklyn, N. Y

Namų Savininkams

Didžiojo* New Yorko lietu
vių namų savininkų organiza
cijos, Brooklyn and Queens 
Home Owners, Inc., kviečia
mas lietuvių namų savininkų 
susirinkimas pasitarimui la
bai svarbiais reikalais įvyks 
penktadienį, spalių 26 d., 8 
valanda vakare, 1951 m. Lo- 
gan Inn (Mikalauskienės) sa
lėje, 3296 Atlantic Avė., kam
pas Logan St., Brooklyne.

šiame susirinkime kviečia
mi dalyvauti ir ne nariai lie
tuviai namų savininkai, nes 
bus svarstoma labai svarbus

namų savininkų klausimai. 
Diskusijos bus gyvos ir įdo
mios. Bus gera proga susipa
žinti su lietuviais advokatais 
ir išgirsti jų nuomonę įvai
riais namų savininkų reika
lais. J. P. MachuBs, pirm.

Pagerbė Adv. Steponą Briedį
Spalio 14 d. įvyko LDD 7 

kuopos susirinkimas Lietuvių 
Atletų Klube. Po susirinkimo 
kuopos narės ir nariai suren
gė kuklias vaišes tikslu pami
nėti nario adv. S. Briedžio 25 
metų advokatūros sukaktį ir 
pareikšti jam padėką už jo 
nenuilstamą veiklą he tuvių 
organizacijose. Jis yra ir SLA 
penkto apskričio pirmininkas. 
Vaišių metu buvo kalbų ir 
linkėjimų programas. Advo- 
tui Briežiui įteikta dovana ra
šoma plunksna ir paišelis.

K. P.

Kviečia į<Pobu.vį
Tautinės Sąjungos 1-mas 

skyrius kviečia atsilankyti į 
jo rengiamą pobūvį, kuris į- 
vyks šeštadienį, spalio 27 d., 
8 valandą vakare, Alliance 
svetainėj, 195 Grand Street, 
Brooklyne.

Bus pranešimas apie Euro
pos ir pasaulinę politiką, D.
L. Kun. Vytauto mirties su
kakties paminėjimas. Taipgi 
bus alučio, užkandžių ir pa
baigoje šokiai. Visi geros va
lios lietuviai maloniai užpra
šomi. Rengėjai.

Dalyvavo Pobūvį

Kinijos Respublikos Nepri
klausomybės minėjimo proga 
generalinis konsulas Chang- 
Ping-Hsun ir Ponia suruošė 
K o n s u 1 i ariniam Korpusui, 
žurnalistam ir žymesniems 
asmenims arbatėlę Rockfeller 
Plaza Rainbow Room. Šiame 
keliių šimtų asmenų priėmi
me dalyvavo Lietuvos Gene- 
r alinis Konsulas su ponia 
Budriene.

Lietuvių Protestantų 
Žiniai

Spalių mėn. 21 d., 6 vai. 
vakare, Brooklyne, Šv. Jono 
bažnyčioje, 197 Maujer St., 
įvyks lietuvių evangelikų pa
maldos. Po pamaldų parapi
jos salėje bus susirinkimas 
;prie kavutės, kur bus aptarti 
(parapijos steigimo, jaunimo 
ir sekmadienio mokyklos 
klausimai. Visi New Yorko ir 
apylinkės protestantai lietu
viai kviečiami dalyvauti pa
maldose ir susirinkime.

Paimkite BMT Canarsie li
niją ir vykite iki Grand sto-tf 
ties. Paėjus bloką Bushwick 
Avenuo link Šv. Katarinos li- 
noninės, rasite Maujer St. ir 
Šv. Jono bažnyčią.

Minersville, Pa

Lietuvaitės Pirmoje Vietoje

Susivienijimo 13 kuopos 
pirmininkė p-lė J. Grabaus- 
kiutė, viešosios mokyklos mo
kytoja, savo klasėje turi apie 
du šimtus mergaičių studen
čių, daugiausia slavų tauty
bės. Žydų tautos šiemet nėra 
nė vienos mergaitės. Aukštes
nėje klasėje lietuvaitės mer
gaitės moksle užima pirmą 
vietą.

Nors p-lč J. Grabauskiutė 
yra mokytoja ir turi daug 
darbo savo profesijos parei
gose, bet ji suranda laiko ei
ti pirmininkės pareigas Susi
vienijimo 13 kuopoje, taipgi 
dažnai dalyvauja pirmo ap
skričio suvažiavimuose ir ki
tuose įvairiuose lietuviškuose 
pokyliuose. Tai gabi ir patrio- 
tinga lietuvaitė.
jamės turėdami

Mes didžiuo 
ją savo tar-

Philadelphia, Pa
Buvo Parvykęs SLA Veikėjo 

A. Tvaranavičiaus Suims
I

Šiomis dienomis buvo par
vykęs iš karinės tarnybos pa
sisvečiuoti pas savo tėvelius 
Antaną ir Sofiją Tvaranavi- 
čįus jų sūnūs šaržantas An
thony A. Twaron-Tvaranavi- 
čius. Paviešėjęs keletą dienų, 
rugsėjo mėn. 27 dieną išvyko 
atgal į Dėdės Šamo oro pa
jėgų tarnybą, Panamą City, 
Pla. Antano Draugas.

Baltimore, Md
Minės Lietuvių Sales 

30 Metų Sukaktį

lie-Sujudo, sukruto vietos 
tuviai ir talka dirba atitinka
mai atžymėti 30 metų sukak
tį, nuo to laiko kaip po daug 
pastangų, įdėjimo nemažai pi
nigo ir darbo, spalių mėnesy
je, 1921 metais tapo pastaty
ta ir iškilmingai atidaryta 
Baltimorės Lietuvių Salė.

Tuo laiku atidarymo iškil
mės tęsėsi kelias dienas, ir 
vienoje jų buvo įscenizuota 
didelė vietinio, jau mirusio, 
dramaturgo V. Nagumoskio 
drama “Pilėniečiai”.

Atžymėjimui to įvykio da
bar, šeštadienį, spalių 20 die
ną,, vakare, Lietuvių Salėje 
bus didingas bankietas ir ati
dengimas naujai išp u o š t o s 
scenos.

Salei naujų scenerijų įren
gimu rūpinasi savanorė ko
misija, kurios valdyboje yra: 
Adv. N. Rastenis, pirminin
kas, Vincas J. Velžis, vice 
pirmininkas, Vincas Lukas, 
raštininkas, ir K. Matuliaus- 
kas, iždininkas. Scenerijos 
kainuos iki $1,400.00, ir vie
tos lietuviai, pradedant su 
kun. dr. L. Mendelio $100.00 
auka, senesnieji ir naujasnje- 
ji, draugijos ir pavieniai, bai
gia sukelti tą sumą.

* Salės langų puošimu rūpi
nasi komisija, kurioje veikia 
dr. P. M'ačiokas, Marijona 
Jurkšaitė ir Tarnas Marcinke
vičius.

Scenerijų pagaminimas ir 
langų puošimas kainuos arti 
$2,000.00. Dar tiems dviems 
tikslams reikia pinigų kad 
viską padengus. Kas prie tų 
darbų auka neprisidėjo, da
bar laikas prisidėti pinigiškai, 
bei dalyvauti bankiete, spalių 
20 dieną.

Lietuvių Salė, 851-853 Hol
lins Street, yra Maryland© 
lietuvių meno, kultūros ir or
ganizacijų centras, visiems 
sava postogė. Ją ir turime vi
si remti, palaikyti ir tobulin
ti.

Garbė tiems lietuviams, ku
rie šią salę pastatė,. ir garbe 
tiems kurie jų palaiko.

Sales šerinmkas.
t ____ —____

Mažosios Lietuvos 
Lietuvių Laikraštis

Gavome Mažosios Lietuvos 
lietuvių leidžiamą laikraštį 
“Kaleivį”. Tai nedidelio for
mato šešiolikos puslapių aiš
kiai atspausdintas laikraštis, 
telpa > daug įvairių straipsnių 
apie Mažąją Lietuvą, tenai- 
tinių lietuvių būklę ir išblaš
kytus lietuvius po visą platų
jį pasaulį. Amerikoje ir kito
se valstybėse gyvenančių lie
tuvių pareiga užsiprenume
ruoti “Keleivį” ir paremti 
savo brolių klaipėdiečių nepa-
vydėtinose sąlygose leidžiamą 
laikraštį.

Pavieniais 
ieivį” galima 
šiuo adresu:
157 West 105
York, N. Y*

numeriais "Ke- 
gauti rašant 
V. Pitkunigis,

Street, New

Pagerbsim Visuome 
nininkus Kardelius

Montreal, Canada. — Vie
tiniai lietuviai, sužinoję apie 
musų gerbiamų visuomeninin
kų ponų Kardelių trigumą 
reikšmingą sukaktį, sudarė 
komitetą suruošimui pokylio 
atžymėjimui sukakties ir pa
gerbimui ponų Kardelių. Mat 
šiemet sukako 30 metų jų 
vedybinio gyvenimo, daininin
kei Kardelienei 20 metų sce
nos darbo, o p. Kardeliui 35 
metai žurnalistinio darbo. Tai 
reikšmingos sukaktys, kurias 
ne daugeliui tenka sulaukti. 
Ponai Kardeliai didesnę ' pusę 
savo amžiaus dirbo ir (įabar 
dirba savo tautos žmonėms, 
J. Kardelis per 35 metus dir
bo žurnalistinį darbą šviesda
mas lietuviškąją visuomenę, 
o dabar redaguoja “Neprik
lausomą Lietuvą”. E. Karde
lienė per 20 metų dirbo*meno 
srity dalyvaudama Lietuvos 
Valstybinėje Operoje ir vai
dindama svarbiausias roles.

Taigi Kardeliai saVo dar
bais užsitarnavo pagarbos, 
todėl, trijų sukakčių proga ir 
ruošiama pokylis jų pagerbi
mui. Jis įvyks š. m. spalių 
mėn. 20 dieną, 7 valandą va
kare, “Aušros” parapijos sa
lėj, 377 Willilbrord Avenue, 
Verdun, Montreal.

Visi vietiniai ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai ir lietuvai
tės kviečiami dalyvauti poky
ly ir pagerbti tuos žmones, 
kurie pagerbimo pilnai verti.

Pasimatysime spalių 20 
dieną pokyly. Vietinis.

Jungtinės Tautos 
Daugiau ■

Negu Svajonė

Kom i t e t o
Dienai spa-

noras, dau-

taikos, 
kiekvienoje

supratimo 
metus. Bet 

arčiau priėjo 
tų siekinių, 
kita įstaiga 

istorijoje.

Oscar Hammer stein, antra
sis, žymus autorius veikalų 
“Oklahoma”, “South Pacific” 
ir The King and I” paruošė 
sekamą pranešimą apie Jung
tines Tautas, pagal prašymą 
Tautinio Piliečių 
Jungtinių Tautų 
tių 24 dienai.

“Dagiau negu
giau negu gražus idealas ge
ros valios filozofų, Jungtinės 
Tautos yra veikianti įstaiga, 
kuriai sukako šeši metai. Ji 
neįsteigė pasaulinės 
nesunaikino badą
pasaulio dalyje, neprivedė 
prie tarptautinio 
per praeitus šešis 
per tą laiką ji 
prie realizavimo 
negu bet kokia 
visoje žmonijos

“Palestinoj, Kasimir, Indo
nezijoj, Irane, Syrijoj, Leba- 
none, Berlyne^ Graikijoj ii’ 
Korėjoj, kur tik tarptautinis 
k o n f 1 i k tas grasino taikai, 
Jungtinės Tautos išstudijavo 
visus vengti karo: aktyvia 
meditacija, įsakymais sustab
dyt mušius, rėmimu tiesiogi
nių derybų, ir galutinai, kaip 
Korėjos "atsitikime, prašyda
ma savo nares valstybes susi
jungti ir sustabdyti agreso
rių. šis milžiniškas ir augan
tis kongresas kovojo potvy-' 
nius, badą ir ligas. Siuntė mi
sijas iš patyrusių asmenų ap
link pasaulį parūpinti techni
kinę pagalbą toms šalims, ku
rioms tokia pagalba buvo rei
kalinga. Siuntė maisto ir pa
šalpos kitų kraštų vaikams. 
Jos čarteris ’duoda viltį su
jungti pasaulio tautas ir žmo
nes. .

“Jungtinės Tautos dabar 
kainuoja kiekvienam ameri
kiečiui apie 60 centų per me
tus. Ar verta? Tie jūsų pini
gai organizacijai yra reikalim 
gi. Bet jūsų pasitikėjimas ir- 
(gi reikalingas. Tikekite j ją 
visa savo širdimi. Dirbkite 
jai, kalbėkite apie ją ir auko
kite jai. Pasaulio sveikata, 
progresas ir tai yra pui
kiausi diyidendai. Be šių vis
kas kitas atpuola”*

Laiškas iš Argentinos

Jis Daugiau Komunistu Nebus

.Susivienijimo ilgametis' vei
kėjas, brolis J. MJaksvitis, gy
venantis Calumet City, III., iš 
Argentinos nuo savo draugo 
gavo sekančio turinio laišką:

“Vienas bulgaras, Yorke 
Yeorce, kuris yra vedęs su 
Argentinos piliete, kurio šei
ma susidedanti iš 5 asmenų, 
turėjo fabriką Ave 11 a n e d o 
Calle Guifra, Buenos Aires, 
paklausęs kdmunistų propa
gandos išpardavė visas maši
nas ir išvažiavo į Stalino “ro
jų”. Išvažiuodamas jis pasa
kė, kad jį bulgarų tautos žmo
nes jį sutiks su orkestru, 
bet rado visai kitaip, negu 
jam buvo įkalbėta. Pabuvęs 
apie metus laiko ir paragavęs 
“rojaus” gyvenimo, skubinosi 
kuogreičiausia iš jo pabėgti. 
Laimė tame 
Argentinos 
Argent i jo j 
važiuoti iš 
vyriausiam

kad jis vadęs 
pilietę ir vaikai 
gimę, tai leido iš- 
Bulgarijos, taipgi 
sunui reikėjo eiti

NAUJA LINKSMŲ 
DAINŲ KNYGA

Parašė K. B. Kraučiunaš
Knyga 124 puslapių. Telpa 

autoriaus atvaizdas ir 96 juo
kingi eilėraščiai. Norinti įsi
gyti prisiųskite užsakymą ir 
$1.00 adresuodami:

K. J. PAULAUSKAS 
307 W. 30th St.

New York 1, N. Y.

Gera Vyram Naujiena
Gal esi nervingas, pavargęs ir 

išsisėmęs? Gal jauti nusilpęs ir 
nualintas ir todėl negali naudotis 
tomis linksmybėmis, kurias gamta 
vyram skyrė? Atsteigimul pajėgų 
ir vikrumo vartok HEXTRONE. 
HEXTRONE randasi 8 suderinti vi
taminai reikalingi palaikymui vik
rumo jausmą. Nepaisant ką var
tojote pirmiau, > pabandykite 
HEXTRONE ir patys persitikrin
site ką jie gali jums padaryti kaip 
ir padarė tūkstančiams kitų vyrų, 
kurie dabar atgavo vikrumą var
tojant HEXTRONE. HEXTRONE 
reguliare kaina $4.00 už vieną dė
žutę. Bet, šio laikraščio skaityto
jams speciale sutarčia, jums bus 
padaryta vertinga nuolaida. n’ik 
prisiųskute šį skelbimą į BERJAC 
PRODUCTS, Dept. 331, 308 Flat
bush Ave., Brooklyn 17, New York, 
ir jus gausite HEXTRONE dvi dė
žutes 1 už $5.00, tai bus nuolaida 
ant $3.00 reguliarės kainos. Nerei
kia siųsti jokių pinigų. Užmokėsi
te pastoriui kai pristatys dėžutes 
į namus. Hextrone parduodamas 
su garantija grąžinimo pinigų jei 
nebusite patenkinti. Atsiminkite, 
pirmuoju sekretu bet kokio atsie- 
kimo yra veiksmas! Tą neatidėlio
kite. Pareikalaukite tuojau.

Vardas -------------------- ---------------------

Adresas ----------------------------------------
Miestas -------------------- 1-------------------

Valstija -------------------------------

Radio Žinios
So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio. Korp. pro
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va
landą ryte bus sekanti:

1— Muzika
2— Dainos
3— Dėdės Juozo Paša k a 

vaikam
4— Magdutes Pasalia.
Po programos prašome pa

rašyti laiškelį ai’ atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro
gram, 35 Court Street, Bos
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston, 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Mlnkus.

SHALINS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto, ft

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS EB

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

■HnranHMflMuon 

į Argentinos karinę tarnybą/ 
kitaip jis nebūtų galėjęs išva
žiuoti.

“Sugrįžęs Argentinon jis 
pareiškė, kad niekur kitur nė
ra taip gerai kai Argentinoje. 
Daugiau jis netikės jokioms 
propagandoms, nes nėra taip 
kaip progandistai skelbia. Jis 
daugiau nebus tokiu komunis
tu kaip pirmiau buvo. Sako 
ten tos pačios bodos policijoj 
ir • valdžioj, viena kitos bijo.

“Tas bulgaras, paragavęs 
Stalino “rojaus pyragų”, dau
giau komunistu nebus ir ki
tiems patars jų propagandai 
netikėti ir komunistų saugo
tis”.

Parašė Kaimynas!.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Spalio 13 Dieną,, 1951 Meti]

Išmokėtos pomirtinės
PRANE PANULA1TIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn., 

gimus "spalio 15 d., 1884 m., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė bal. 5 d., 1931 m., mirė liepos 11 d., 1951 
m. Velionės vyrui, Simon Panulaičiui, pomirtines iš
mokėta _________  _____________________ $600.00

LUJUS REMJKUiS, 15 kp., Easthampton, N. Y., gimęs 
gruod. 29 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugp. 1 d., 1931 m., mirė rugp. 24 d., 1951 m. Velio
nio sunui, Louis Remkus, pomirtinės išmokėta __ $300.00

ADOMAS ŠAUKEVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gi
męs spal. mėn., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė spal. 31 d., 1907 m., mirė spalio 2 d., 1951 m. 
Velionio sunui, Albert Šaukevičiui, pomirtinės išmo
kėta __________ ____ __________________  $300.00

ALEKSA ŠRUPSA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs lap.
12 d., 1872 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė bal.
28 d., 1909 m., mirė rugp. 8 d., 1951 m. Velionio mo
teriai, Benignai, Šrupsienei, pomirtines išmokėta - $150.00

VINCAS STADALNIKAS, 142 kp., New Haven, Conn., 
gimęs gruod. 7 d., 1881 m., Trakų apskr. Prie SLA 
prisirašė vas. 1 d., 1920 m., mirė rugp. 15 d., 1951 
m. Velionio sunui, Vincui Stadalnikui, pomirtinės iš
mokėta _____ _____  ----------------------------- $705.00

JONAS MIKNEVIČ1US, 272 kp., Amsterdam, N. Y., gi
męs bal. 21 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė birž. 7 d., 1925 m., mirė spal. 1 d., 1951 m. Velio
nio moteriai, Onai Miknevičienei, pomirtinės išmokė
ta ----------------------------------------------------- $256.00

$705.00

Viso --------------------------------------------  $2,311.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __ $120,644.15

Sirgo 2 sav. ir 3 d. 
s.___ 4____________

išmokėtos ligoje pašalpos
J. ŽUKAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn.
J. SEIOŽAS, 18 kp., Westville, Ill. Sirgo 8
M. POSTON, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ______________ ____
J, KRUOPIS, 46 kp., Terre Haute, Ind. Sirgo 1 s. ir 2 d. _________
J. KAVALIAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s. —a_______

V. ŽUKAUSKAS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 1 s. _____________
^W. BALTRUKAITIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 5 s. ir 1 d._
E. KUMETIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. _________________
G. AST ASAUSKAS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. _____________
P. SITKIS, 119 kp., Taylorville, Ill. Sirgo 4 s. ___________________
V. SURVILAS, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 8 S. ___________________
H. ŠV1LPIENĖ, 142 kp., New Haven, Conn. Sirgo 5 s. ir 3 d._____
M. SENUTA, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 8 s. ____ _______________
J. MIKNEVICIUS, 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 3 s. ir 3 d.
A. JARUŠAUSKAS, 294 kp., Carlinville, III. Sirgo 4 s. ir 3 d. ______
A. DĖDINAS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 6 s. ir 4 d. _______

Viso ___________________ .____________ n_______
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ________

M. J. VJNIKAS, 
M

SLA seKrovonu*.

—_ $568.00 
i- $34,769.50

I JOHN NAGHTEN * C0. i
= ESTABLISHED 1868, INSURANCE
= 1903 Insurance Exchange* Chicago, niinola

AB ŽINOTE KĄ RAŠO

KELEIVIS
AK ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad 
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

žmonių mulkintojus ir apgavikas jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
836 Broadway, So. Boston 27, Mass,

Unijos Remia Dar- 
biečių Kandidatus

Didžiosios Britanijos dar
bininkų unijos ragina narius 
sekančiuose parlamento rin
kimuose, kurie įvyks spalių 
25 dieną, balsuoti už darbie- 
čių kandidatus ir remti dabar 
esančią daribiečių valdžią, ku
riai vadovauja Clemen Attlee. 
Tas daroma tuo tikslu, kad į 
valdžią negrįžtu konservato
rius Churchill su savo parti
ja ir neatsteigtų praeities lai
kus. Mat unijos atsimena ne
tolimą praeitį, kada konserto- 
rių partija valdė Angliją ir tų 
laikų darbininkų būklę.

_ $30.00 
54.00 
54.00 
16.00 
54.00
9.00 

15.50 
36.00 
36.00 
48.00 
39.00 
28.50 
36.00 
21.00 
27.00 
64.00




